



Udvalget for Landdistrikter og Øer

ERHVERVSMINISTEREN

27. juni 2018

Besvarelse af spørgsmål 115 alm. del stillet af udvalget den 31. maj 2018 efter ønske fra Karsten Hønge (SF).

ERHVERVSMINISTERIET

Slotsholmsgade 10-12
1216 København K

Spørgsmål:

Vil ministeren i tabelform redegøre for de knap 20 lovforslag, som Erhvervsstyrelsen i 2017 vurderede ville medføre væsentlige konsekvenser for landdistrikterne, jf. Regional- og landdistriktpolitisk redegørelse 2018?

Tlf. 33 92 33 50

Fax 33 12 37 78

CVR-nr. 10 09 24 85

EAN nr. 5798000026001

em@em.dk

www.em.dk

Svar:

I nedenstående tabel er oplistet de lovforslag, der ved Erhvervsstyrelsens screening af lovprogrammet 2017/18 blev vurderet til at have væsentlige konsekvenser for landdistrikterne. Tabellen indeholder 12 konkrete lovforslag og derudover 6 lovforslag fra finansministeren, der figurerer nederst i opstillingen.

Sundheds- og ældreministeren	<i>Ændring af sundhedsloven (Forlængelse af tidsperioden for almen praksis klinikker og øgede muligheder for salg af ydernumre mellem læger)</i>
Økonomi- og indenrigsministeren	<i>Ændring af lov om kommunal udligning og generelle tilskud til kommuner (Tilpasning af udligningen som følge af refusionsomlægning på beskæftigelsesområdet)</i>
Transport-, bygnings- og boligministeren	<i>Lov om erhvervmæssig persontransport i biler (taxikørsel m.v.)</i>
Miljø- og fødevarerministeren	<i>Forslag til lov om ændring af lov om planlægning (forebyggelse af oversvømmelseskader samt mulighed for at etablere kystbeskyttelsesanlæg uden lokalplan)</i>
Miljø- og fødevarerministeren	<i>Lov om ændring af lov om kystbeskyttelse (formålet med kystbeskyttelse)</i>
Miljø- og fødevarerministeren	<i>Lov om ændring af lov om naturbeskyttelse (Fritagelse af visse reklamer fra forbud mod</i>

	<i>opsætning af reklamer i det åbne land, nye muligheder for bl.a. bebyggelse og tilplantning inden for bygge- og beskyttelseslinjer og ændring af adgangsreglerne af hensyn til mountainbikere i private skove)</i>
Kulturministeren	<i>Lov om udlodning af overskud fra lotteri (udlodningsloven)</i>
Kulturministeren	<i>Lov om ændring af lov om bygningsfredning og bevaring af bygninger og bymiljøer og lov om kommunal ejendomsskat</i>
Kulturministeren	<i>Ændring af lov om folkeoplysningsloven (Folkeuniversitetet)</i>
Uddannelses- og forskningsministeren	<i>Ændring af universitetsloven, lov om professionshøjskoler for videregående uddannelser, lov om erhvervsakademier for videregående uddannelser og forskellige andre love (Opfølgning på bevillingsreform)</i>
Erhvervsministeren	<i>Lov om udvidelse af den nationale prøvestation for store vindmøller ved Høvsøre og om ændring af lov om et testcenter for store vindmøller ved Østerild</i>
Skatteministeren	<i>Ændring af skatteforvaltningsloven (Begrænsning af SKATs mulighed for at tilbagekalde bindende svar ved værdisættelse af aktiver og ensretning af værnetingsregler ved indbringelse af skattesager)</i>
Finansministeren	<i>Såvel finanslovsændringer som lov om fastsættelse af udgiftslofter for stat, kommuner og regioner (samlet 6 lovforslag) har væsentlige konsekvenser for landdistrikterne. Efter fast praksis vedlægges der ikke beskrivelser af forslagene, der derfor er opgjort samlet.</i>

Med venlig hilsen

Rasmus Jarlov